平成 23 年 10 月 11 日

各   位

                               会社名         株式会社住生活グループ

代表者名        代表執行役社長   藤森 義明

                                                                 （コード番号      5938）

                                                                 問合せ先責任者  執行役副社長ＩＲ担当 筒井 高志

                                                                 （TEL            03-6268-8806）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

        当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年 8 月 4 日に公表した業績予想を下記のとおり修正するとともに、特別損失を計上し

ますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

①平成 24 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正 （平成 23 年 4 月１日～平成 23 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(Ａ) 615,000 8,000 6,500 23,000 80.50

今回発表予想(Ｂ) 600,000 3,000 2,000 18,000 63.01

増減額(Ｂ－Ａ) △15,000 △5,000 △4,500 △5,000 －

増減率（％） △2.4 △62.5 △69.2 △21.7 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績
(平成 23 年 3 月期第 2 四半期)

575,523 16,041 16,024 8,079 28.45

②修正の主な理由

平成 24 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績は、震災の影響が想定より長引いたことによる売上不振、競争激化から販売価

格水準低下が発生したこと、特別損失において減損損失を計上すること、などから公表した連結業績予想を下回る見込となりまし

た。

なお、通期の業績予想については、平成 23 年 11 月 7 日に予定しております第 2 四半期決算短信発表時にお知らせいたします。

２．特別損失の計上について

当社の連結子会社である株式会社ＬＩＸＩＬは、浴室設備事業についての業績低迷が続いており、当該資産の帳簿価額を回収可能

価額まで減額し、減損損失 62 億円を計上いたします。なお、この特別損失は上記業績予想の修正に織り込んでおります。

（注）上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因により予想数値とは異

なる結果となる可能性があります。

以上